
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                             Responsabile dell’istruttoria D.S. Marco Sinatora 

 
 

 

 All’ALBO on line dell’Istituto 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’individuazione, mediante avviso di selezione con 
procedura comparativa rivolto esclusivamente a persone fisiche per il 
conferimento di incarico come collaborazione plurima (personale in servizio 

presso altri istituti scolastici) o prestazione d’opera (altro personale), di un 
esperto a cui conferire l’incarico di psicologo scolastico per l’attuazione di un 

servizio di supporto psicologico rivolto al personale scolastico, agli alunni e alle 
famiglie, per rispondere ai traumi e ai disagi derivanti dall’emergenza COVID-
19.  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica); 

VISTO  il D.I. 129/2018 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche) ed in particolare gli artt. 43-44 e 45;  

VISTI  gli artt. 7 e 25 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.e ii.;  

VISTA  la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 
(disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTO  l’art. 35 del CCNL 2007 (disposizioni in tema di collaborazione plurima 
docenti altre scuole statali) 

VISTO  il Regolamento del Consiglio d’Istituto per la disciplina degli incarichi e 

dei contratti di prestazione d’opera con esperti approvato con delibera n. 
43 del 29/10/2019; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 51 dell’11/12/2019;  

VISTO il P.T.O.F. (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2019-2022; 
VISTO il protocollo d’intesa stipulato tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 

Nazionale Ordine Psicologi prot. n. 3 del 16/10/2020; 

ACCERTATA la necessità di individuare per l’a.s. 2020/2021 una figura professionale, 
a cui affidare l’incarico di consulenza psicologica, per rispondere ad 

eventuali disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per 
prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico, la quale 
sia in possesso dei requisiti indicati all’art. 2.2 del suddetto Protocollo 

d’intesa; 
VISTE le note M.I. prot. n. 23072 del 30/09/2020 e prot. 1746 del 26/10/2020, 

per l’assegnazione delle risorse ad integrazione dei fondi già erogati ai 
sensi dell’art. 231, comma 1 del D.L. 34/2020, per l’attivazione del 
servizio di supporto psicologico nelle scuole; 

CONSIDERATO che la figura in oggetto non può essere reperita tra l’organico 
dell’Istituto, sulla base di quanto stabilito all’art. 2.2 del suddetto 

Protocollo; 
RITENUTO  di procedere in merito mediante avviso di selezione con procedura 

comparativa per il reperimento di esperti esterni, che verrà pubblicato 

all’Albo on line dell’Istituto, al fine di individuare gli esperti, nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità  di trattamento e trasparenza, ai sensi 

dell’art. 7 comma 6 bis del D.lgs. n. 165/2001; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria; 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it




 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                             Responsabile dell’istruttoria D.S. Marco Sinatora 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
r
v
a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I
s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 “

Il
a
ri
a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

 

 

               
DETERMINA 

 
 

 

ART. 1 -  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ART. 2 -  di procedere, mediante avviso di selezione con procedura comparativa rivolto 

alle sole persone fisiche, al conferimento dell’incarico all’esperto che risulterà 

aggiudicatario; 

 

ART. 3 -   l’importo complessivo massimo omnicomprensivo è stabilito in €. 1.600,00, al 

lordo di ogni ritenuta di legge erariale e previdenziale e dell’IVA, se dovuta, e 

sarà imputato all’Aggregato di Spesa A01/01 del Programma Annuale 2020 

che presenta adeguata copertura finanziaria; tale importo potrà essere 

aumentato a seguito assegnazione ed erogazione da parte del Ministero 

dell’Istruzione di ulteriori risorse nell’anno 2021; 

 
ART. 4 -  ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico, prof. Marco Sinatora. 
 
ART. 5 -   la   presente determinazione a contrarre viene  pubblicata  all'Albo  on line  

sul  sito  web dell’Istituto Comprensivo Statale “Ilaria Alpi” di Venezia – 
Favaro Veneto www.icilariaalpifavaro.edu.it 

 
 

 
 
 
 
           

         
 Il Dirigente Scolastico  

            Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it
http://www.icilariaalpifavaro.edu.it/

		2020-11-20T13:04:37+0100
	SINATORA MARCO




